Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 8» города Шарыпово

МАОУ СОШ № 8 г. Шарыпово

Адрес: 662315, Россия, Красноярский край, г. Шарыпово,

3-й микрорайон, д.32, тел. 8 (39153) 3-07-72, Е-mail: maou8shkola32@mail.ru

ПРИКАЗ

от 24.08.2021          № 156

О проведении праздника Дня знаний и организации образовательной

деятельности на 1 полугодие 2021 года

На основании письма министерства образования Красноярского края от

20.08.2021 года № 75-11823«Об обеспечении безопасности при проведении Дня

знаний», письма №10526 УО Администрации города Шарыпово, в связи с началом

нового 2021/22 учебного года и проведением праздника Дня знаний, в целях

предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности в

образовательных учреждениях края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зам. директора по УВР Майорниковой Т.Е. в срок до 1 сентября 2021 года:

 проинформировать родителей (законных представителей), обучающихся

посредством Мессенджеров- WhatsApp,Viber, через социальные сети – ВК, страницу

группы https://vk.com/school8_sha ,через официальный сайт школы http://8.sharobr.ru о

проведении линеек 1 сентября 2021 года в 1, 11классах, классных часов в 2-10

классах, о запрете проведения массовых мероприятий с участием различных групп,

классов, а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

 утвердить график проведения праздника 1 сентября с соблюдением санитарно-

эпидемиологических правил от 30.06.2020 СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других объектов социальной

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» и с дежурством преподавательского и

обслуживающего персонала (Приложение 4).

2. Крупняковой Н.В., ответственной за ТБ и ПБ:

 провести инструктажи с работниками образовательного учрежденияпо порядку

действий в случае возникновения угрозы или совершения террористического

акта, а также при возникновении пожара;

 проверять наличие и исправность средств пожаротушения работоспособность

систем оповещения, обеспечить беспрепятственный доступ к путям эвакуации;

 обеспечить предупредительный контроль мест проведения торжественных

мероприятий: классов, аудиторий, помещений, школьных территорий;

 запретить применение источников открытого огня и пиротехнических изделий

при проведении мероприятий;

 своевременно скорректировать и отработать схему оповещения сотрудников

образовательного учреждения;

 в случае возникновения чрезвычайных ситуаций незамедлительно сообщить в

Управление образованием;

mailto:maou8shkola32@mail.ru
https://vk.com/school8_sha
https://vk.com/away.php?to=http%3A%2F%2F8.sharobr.ru&cc_key=

 обеспечить немедленное доведение информации до единых дежурно-

диспетчерских служб муниципальных образований.

3. Зам. директора Вознесенской Т.А., Лазаревой С.А., Полищук С.В., диспетчеру

по расписанию Тютюнниковой Е.А. составить и утвердить:

 расписания учебных занятий, перемен (Приложение №1);

 закрепить за каждым классом кабинет, за исключением предметов, требующих

специального оборудования - химия, физика, трудовое обучение, информатика,

физическая культура (Приложение №2);

 расписание приема пищи в столовой (Приложение №3;

 график начала учебных занятий (Приложение № 2).

4. Зам. директора по АХР Симанович А.В.:

 усилить пропускной режим допуска граждан, исключить бесконтрольное

пребывание на территории посторонних лиц;

 не допускать автотранспорт на территорию образовательного учреждения;

обеспечить надежный круглосуточный контроль за вносимыми (ввозимыми) на

территорию учреждения грузами и предметами ручной клади и своевременным

вывозом твердых бытовых отходов;

 ежедневно проводить проверку подвалов, чердаков, подсобных помещений,

держать их закрытыми на замок и опечатанными, а также проверять состояние

решеток и ограждений;

 составить и утвердить график проведения генеральных уборок с

использованием дезинфицирующих средств. Генеральную уборку проводить 1

раз в неделю.

 закупить для обслуживающего персонала, сотрудников пищеблока средства

индивидуальной защиты (перчатки, одноразовые маски).

 закупить для каждого кабинета, туалетных комнат кожные антисептики для

обработки рук.

 установить в туалетных комнатах жидкое мыло, туалетную бумагу.

 осуществлять контроль за проведением влажных уборок с учетом санитарно

эпидемиологических требований.

 обеспечить не менее чем пятидневного запаса дезинфицирующей средств для

уборки помещений, мытья посуды.

 дезинфицирующие средства хранить в упаковке изготовителя плотно

закрытыми.

 обеспечить проведение дератизационных, дезинсекционных мероприятий

 усилить контроль за организацией питьевого режима.

5. Заведующей производством Ворошиловой Т.В.:

 осуществлять контроль за организацией мытья посуды с использованием

дезинфицирующих средств.

 за обработкой столов, стульев, полов после каждого приема пищи с

использованием моющих и дезинфицирующих средств.

 за проведением генеральной уборки помещений столовой и кухни.

 не допускать использование посуды с трещинами, сколами.

 заключить договора на поставку продуктов питания.

6. Фельдшеру Степановой Е. А.

 обеспечить ежедневную термометрию всех обучающихся всего персонала

школы с отметкой в журнале.

 осуществлять контроль за проветриванием кабинетов, коридоров.

7. Классным руководителям.

 обеспечить контроль за соблюдением правил личной гигиены обучающихся.

 усилить работу по гигиеническому воспитанию обучающихся.

 при обнаружении повышенной температуры, симптомов у обучающихся,

сообщать фельдшеру школы и родителям (законным представителям)

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

8.Секретарю Перниковой Н.Н. ознакомить задействованных лиц с приказом.

9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МАОУ СОШ №8     А. Г Агаркова

Исполнитель: Вознесенская Т.А.

Рассылка: учительская, Тютюнникова Е.А.

С приказом ознакомлены:

Полищук С.В.

Лазарева С.А.

Симанович А.В.

Крупнякова Н.В.

Майорникова Т.Е.

Ворошилова Т.В.

Степанова Е.А.

Приложение 1

Расписание звонков на 2021-2022 уч.год

Расписание звонков младшего блока 1 поток

1А, Б,1В, 1Г

Урок Начало Окончание Перемена

1 08:00 08:35 00:15

2 08:50 09:25 00:15

3 09:40 10:15

динамический час 10:15 10:35

4 10:35 11:10 00:20

5 11:30 12:05

Расписание звонков младшего блока 1 поток

4А, 4Б, 4В

Урок Начало Окончание Перемена

1 08:00 08:40 00:10

2 08:50 09:30 00:10

3 09:40 10:20 00:15

4 10:35 11:15 00:15

5 11:30 12:10

Расписание звонков младшего блока 2 поток

2А, 2Б, 2В, 2Г, 3А, 3Б, 3В, 3Г

Урок Начало Окончание Перемена

1  08:50 09:30 00:10

2  09:40 10:20 00:15

3  10:35 11:15 00:15

4  11:30 12:10 00:15

5  12:25 13:05

Расписание звонков старшего блока 1 поток

9А, 9Б, 9В, 9Г, 10А,10Б, 10В, 11А, 11Б, 11В, 11Г

Урок Начало Окончание Перемена

1 08:00 08:40 00:10

2 08:50 09:30 00:10

3 09:40 10:20 00:15

4 10:35 11:15 00:15

5 11:30 12:10 00:15

6 12:25 13:05 00:10

7 13:15 13:55

Расписание звонков старшего блока 2 поток

5А, 5Б, 5В, 5Г, 6А, 6Б, 6В, 6Г

Урок Начало Окончание Перемена

6  08:50 09:30 00:10

7  09:40 10:20 00:15

8  10:35 11:15 00:15

9  11:30 12:10 00:15

10  12:25 13:05 00:10

11  13:15 13:55 00:15

12  14:10 14:50

Расписание звонков старшего блока 3 поток

7А, 7Б, 7В, 7Г, 8А, 8Б, 8В, 8Г

Урок Начало Окончание Перемена

1  11:30 12:10 00:15

2  12:25 13:05 00:10

3  13:15 13:55 00:15

4  14:10 14:50 00:10

5  15:00 15:40 00:10

6  15:50 16:30 00:10

7  16:40 17:20

Расписание звонков на 2021-2022 уч.год
для вахты

Урок Начало Окончание Перемена

1 08:00 08:40 00:10

2 08:50 09:30 00:10

3 09:40 10:20 00:15

4 10:35 11:15 00:15

5 11:30 12:10 00:15

6 12:25 13:05 00:10

7 13:15 13:55 00:15

8 14:10 14:50 00:10

9 15:00 15:40 00:10

10 15:50 16:30 00:10

11 16:40 17:20

Приложение 2

График входа классов и закрепленные кабинеты младшего блока

Время входа

класса

вход классы кабинет

1 поток

7.45

ЗВ №3 1А 4-4

1Б 2-4

1В 1-2

1Г 2-1

ЗВ №4 4А 3-2

4Б 3-5

4В 4-5

2 поток

8.35

ЗВ №3 2А 3-4

2Б 3-3

2В 2-3

2Г 4-3

ЗВ №4 3А 2-5

3Б 2-2

3В 4-1

3Г 3-1

График входа классов и закрепленные кабинеты старшего блока

Время

входа

класса

вход классы кабинет классы

(суббота)

кабинеты

(суббота)

1 поток

7.45

ЦВ №1 10А 1-3 10А 1-3

10Б 1-5 10Б 1-5

11Б 1-4 11Б 1-4

ЦВ №2 11Г 222 11Г 222

9Б 224 9Б 224

9Г 231А 9Г 231А

ЗВ №5 9А 331 9А 331

9В 343 9В 343

ЗВ №6 11А 323 11А 323

10В 335 10В 335

11В 344 11В 344

2 поток

8.35

ЦВ №1 5А 223

6В 233

ЦВ №2 5Б 324

6Г 341

ЗВ №5 5В 322

5Г 342

ЗВ №6 6А 321

6Б 325

3 поток

11.15

ЦВ №1 8Б 1-3

7Б 1-5

ЦВ №2 7В 1-4

7Г 221А

ЗВ №5 8А 323

7А 335

ЗВ №6 8В 344

8Г 222

Приложение 3

Расписание звонков на 2021-2022 уч.год
для столовой

Урок Начало Окончание Перемена Столовая

1 08:00 08:40 00:10 8.35 - 1 кл.

2 08:50 09:30 00:10 2 кл.

3 09:40 10:20 00:15 4, 10,11 кл.

4 10:35 11:15 00:15 3 кл. (9 а,б,в)

5 11:30 12:10 00:15 5,6 кл.  (9г)

6 12:25 13:05 00:10

7 13:15 13:55 00:15 7,8 кл.

8 14:10 14:50 00:10

9 15:00 15:40 00:10

10 15:50 16:30 00:10

11 16:40 17:20

Приложение 4

График проведения торжественных линеек и классных часов, посвященных

Дню знаний 01.09.2021
Младший блок

Время

(вход)

Время(выход) Запасный выход(3) Запасный выход(4)

8:45 9:20 3В (каб 4-1)

Миненко Н.С
 3Г (каб 3-1)

Толокольникова

И.С.

9:00 9:35  3Б (каб 2-2)

Дроботова

А.С.

 2А (каб 3-4)

Серебрякова

Л.А.

9:45 10:20 2Г (каб 4-3)

Верченко

М.А.

 4А (каб 3-2)

Лазарева С.А.

10:00 10:35  2В (каб 2-3)

Загоровская

Г.Л.

 4Б (каб 3-4)

Ершеева Г.В.

10:45 11:20 4В (каб 4-5)

Лунева Н.П.
 2Б (каб 3-3)

Качаева Н.П.

11:00 11:35  3А (каб 2-5)

Елисеева

М.И.

 7Б (каб 1-5)

Спирк П.А

11:45 12:20 8б (каб 1-3)

Кузеева О.И.
 7В (каб 1-4)

Югова А.Ю.

12-00 Школьный двор 1А-Юферова

Т.В

1Б-Протасова

Е.М.

1В-Денисевич

М.Ю

1Г-Ныркова

Т.А.

Старший блок

Время

(вход)

Время(выход) Центральный

вход(1)

Центральный

вход(2)

Запасный

выход(1)

Запасный

выход(2)

9:00 9:35 6А (каб 321)

Каштанова

О.Л.

6Г (каб 341)

Кожура Ю.С.

9Г (каб 221)

Тимерзянова

Д.А.

10В (каб 335)

Майорникова

Т.Е.

9:45 10:20 5В (каб 322)

Бездворных

И.В.

5Г (каб 342)

Буракова И.С.

7Г (каб 221а)

Рубцова К.Н.

6В (каб 233)

Шкарина С.А.

10:00 10:35 8А (каб 323)

Полищук С.В.

9В (каб 343)

Леонтьева

Н.В.

8Г (каб 222)

Стрекаловская

Г.Г.

5А (каб 237)

Хомутова

И.А.

10:45 11:20 5Б (каб 324)

Крупнякова

Н.В.

8В (каб 344)

Конакова

Н.Ю

8В (каб 224)

Сидоренко С.В.

9А (каб 331)

Вознесенская

Е.А..

11:00 11:35 6Б (каб 325)

Зуева Н.А.

10А (каб 231)

Давыденко

О.А.

10Б (каб 231а)

Манькова А.В

7А (каб 235)

Малюкова

Т.М.

12-00 Школьный двор 11А-Худяков

Ю.В.

11Б-Живица

А.Д.

11В-Оськина

В.М.

11Г-Суханова

О.Н

		2021-09-06T09:32:20+0700
	Агаркова Альбина Геннадьевна